
 

 

C I T T A  D I  A M A N T E A  
( P r o v i n c i a  d i  C o s e n z a )  

Ufficio del Sindaco 

 

Prot. 5979         lì   30 aprile 2019 

 

 

Oggetto: Conferma degli incarichi di responsabili delle posizione organizzative. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso:   

- Che in data 11 giugno 2017 si sono tenute, in questo Comune, le consultazioni elettorali 

per l’elezione del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale; 

- Che a seguito di riorganizzazione dei compiti e delle funzioni, con  deliberazione n°6 adot-

tata dalla Giunta Comunale nella seduta del 10 gennaio 2018 è stato approvato il  nuovo 

assetto organizzativo della macrostruttura dell’Ente  e, con successivi decreti sindacali,  

si è proceduto all’assegnazione di responsabilità di settore ai dipendenti in servizio, in ra-

gione delle posizioni e profili professionali esistenti; 

- Che con deliberazione della Giunta Comunale n.90 del 16/07/2018 si è resa necessaria la 

modifica, in via di urgenza e per far fronte a mutamenti intervenuti nell’assetto organiz-

zativo dell’Ente,  della macrostruttura organizzativa; 

- Che con deliberazione della Giunta Comunale n°118 del 01.10.2018 si è resa necessaria, in 

via d’urgenza, apportare ulteriori modifiche e/o integrazioni all’assetto organizzativo 

dell’Ente ed alla macrostruttura organizzativa; 

- Che con decreto sindacale del 31 dicembre 2018 si è provveduto a prorogare fino al 30 

aprile 2019  i decreti scadenti al 31 dicembre 2018 ai Sigg. Responsabili: 

- Dott. Gaetano Vigliatore la Responsabilità del Settore n°1: “Bilancio - Program-

mazione finanziaria – Pensioni – Trattamento Economico - Assicurazioni –Tributi – Ser-

vizio Ragioneria – Finanziamenti – Economato - Acquisti e Forniture del settore di rife-

rimento  ed affidamento funzioni gestionali” dando atto che dal citato decreto deve in-

tendersi   espunto il servizio tributi confluito in altro settore, in specie Affari Generali  

assegnato ad altro responsabile con decreto sindacale n.   12655  del  2/10/2018; 

- Dott. Manna Salvatore la Responsabilità del Settore n° VII: “Istruzione – Mense 

Scolastiche – Trasporti Scolastici – Servizi Demografici – Protocollo – Centralino – ISTAT – 

Acquisti e Forniture  ed affidamento funzioni gestionali” 

- all’Ing. Francesco Lorello la Responsabilità del Settore n° V: “Lavori Pubblici – Pa-

trimonio – Espropri Ambiente – Gestione CUC  – Cimiteri – Servizi Cimiteriali – Servizi 

Portuali – Gestione Manutenzione Collettore Fognario Amantea/Nocera Terinese – Ac-

quisto e Forniture ed affidamento funzioni gestionali”; 

- Dott.ssa Maria Concetta Zagordo la Responsabilità del Settore n° IV: “Ufficio del 

Piano - Fondi Comunitari - Servizi Sociali - Servizi per la famiglia – Servizi per i Minori – 

Segretariato Sociale – Finanziamenti – Personale – Acquisti e Forniture  del settore ed 

affidamento funzioni gestionali”; 

- Rag. Giancarlo Socievole la Responsabilità del Settore n° VIII: “Disservizi – No-

tifiche –Home Care Premium – SUAP - Commercio – Attività Produttive – Agricoltura –



 

- U.R.P. – Caccia – Gestione Mezzi Comunali – Acquisti e Forniture del settore di riferi-

mento ed affidamento funzioni gestionali” 

Che: 

- Con Decreto Sindacale n°12655 del 02 ottobre 2018 è stata affidata al Dott. Caruso Emilio, la 

Responsabilità del Settore n° II^: “Affari Generali – Tributi – Utenza – Cultura – Gestione 

Campus – Decentramento – Turismo Sport Spettacolo – Protezione Civile” Acquisti e Forniture 

del settore di riferimento  ed affidamento funzioni gestionali”; 

- Con Decreto Sindacale n°12656 del 02 ottobre 2018 è stata affidata al Rag. Giancarlo Socievole 

la Responsabilità del Settore n° III: “Polizia Municipale – T.S.O. – Randagismo – Affari Legali 

e Contenzioso – ed affidamento funzioni gestionali”; 

- Che per come specificato nei suddetti Decreti Sindacali, gli stessi  hanno durata sino al 30 apri-

le  2019; 

Dato atto che nel periodo di efficacia degli ’incarichi conferiti  non si sono verificate situazioni 

che legittimano la revoca degli stessi;. 

Visto il nuovo CCNL del 21 maggio 2018 che prevede che entro un anno dalla data di sottoscri-

zione, tutti gli enti dovranno determinare il nuovo assetto delle posizioni organizzative. Fino ad 

allora, gli incarichi di posizione organizzativa di cui all’art. 8 del C.C.N.L. 31 marzo 1999 e 

all’art. 10 del C.C.N.L. 22 gennaio 2004, già conferiti e ancora in atto, proseguono o possono es-

sere prorogati (art. 13, comma 3, del C.C.N.L. 21 maggio 2018). 

Essendo in itinere il procedimento di determinazione del nuovo assetto delle posizioni organizza-

tive; 

Ritenuto, di avvalersi, per quanto sopra, della possibilità di confermare gli incarichi, fino al 21 

maggio 2019; 

DISPONE 

1) di confermare, per le motivazioni riportate in premessa, per il periodo dal 01 maggio 2019 al 

21 maggio 2019 gli incarichi di responsabile delle posizioni organizzative ai Sigg. per come di 

seguito riportato: 

- Dott. Gaetano Vigliatore la Responsabilità del Settore n°I: “Bilancio - Programmazione 

finanziaria – Pensioni – Trattamento Economico - Assicurazioni –Tributi – Servizio Ra-

gioneria – Finanziamenti – Economato - Acquisti e Forniture del settore di riferimento  

ed affidamento funzioni gestionali” dando atto che dal citato decreto deve intendersi   

espunto il servizio tributi confluito in altro settore, in specie Affari Generali  assegnato 

ad altro responsabile con decreto sindacale n.   12655  del  2/10/2018; 

- Dott. Manna Salvatore la Responsabilità del Settore n° VII: “Istruzione – Mense Scolasti-

che – Trasporti Scolastici – Servizi Demografici – Protocollo – Centralino – ISTAT – Acquisti 

e Forniture  ed affidamento funzioni gestionali” 

- all’Ing. Francesco Lorello la Responsabilità del Settore n° V: “Lavori Pubblici – Patrimonio 

– Espropri Ambiente – Gestione CUC  – Cimiteri – Servizi Cimiteriali – Servizi Portuali – 

Gestione Manutenzione Collettore Fognario Amantea/Nocera Terinese – Acquisto e For-

niture ed affidamento funzioni gestionali”; 

- Dott.ssa Maria Concetta Zagordo la Responsabilità del Settore n° IV: “Ufficio del Piano 

- Fondi Comunitari - Servizi Sociali - Servizi per la famiglia – Servizi per i Minori – Se-

gretariato Sociale – Finanziamenti – Personale – Acquisti e Forniture  del settore ed affi-

damento funzioni gestionali”; 

- Rag. Giancarlo Socievole la Responsabilità del Settore n° VIII: “Disservizi – Notifiche – 

SUAP - Commercio – Attività Produttive – Agricoltura –- U.R.P. – Caccia – Gestione 



 

Mezzi Comunali – Acquisti e Forniture del settore di riferimento ed affidamento funzioni 

gestionali”; 

- Rag. Giancarlo Socievole la Responsabilità del Settore n° III: “Polizia Municipale – 

T.S.O. – Randagismo – Affari Legali e Contenzioso – ed affidamento funzioni gestionali”; 

- Dott. Caruso Emilio, la Responsabilità del Settore n° II: “Affari Generali – Tributi – 

Utenza – Cultura – Gestione Campus – Decentramento – Turismo Sport Spettacolo – 

Protezione Civile” Acquisti e Forniture del settore di riferimento  ed affidamento funzio-

ni gestionali”; 

2) di stabilire che gli incarichi di cui sopra possono essere: 

- revocati, al venir meno dei requisiti necessari o a seguito di valutazione negativa o anche 

per la modifica o soppressione della posizione organizzativa; 

- modificati nei contenuti, in termini di durata temporale o di prestazioni richieste; 

3) Ai suddetti Responsabili, a fronte degli incarichi agli stessi assegnati, viene confermata 

l’indennità di posizione già attribuita nei rispettivi Decreti Sindacali già citati in premessa;  

4) di dare atto che l’indennità di risultato verrà corrisposta, nel rispetto di quanto dispone l’art. 

15 del C.C.N.L. 21 maggio 2018, a seguito di valutazione annuale; 

Il presente provvedimento:  

1. Ha decorrenza dal 01 maggio 2019; 

2. Ha durata sino al 21 maggio 2019; 

3. Può essere revocato o modificato per come previsto dalle vigenti disposizioni di 

legge, per come in premessa esplicitato. 

Viene rimesso a mezzo messo notificatore ai Sigg.: 

a) Dott. Gaetano Vigliatore; 

b) Sig. Manna Salvatore; 

c) Ing. Francesco Lorello; 

d) Dott.ssa Maria Concetta Zagordo; 

e) Rag. Giancarlo Socievole; 

f) Dott. Emilio Caruso 

g) Al Responsabile del Servizio al Personale; 

h) Al Responsabile del Servizio Finanziario. 

Disporre che copia del presente Decreto venga pubblicato all’Albo Pretorio on line sul sito isti-

tuzionale: www.comuneamantea.gov.it  

 

 

 

 
 

 

http://www.comuneamantea.gov.it/

